
 

1 

1. Identifikační údaje Zadavatele 
Název Římskokatolická farnost – arciděkanství Pardubice 
Sídlo Kostelní 92, 530 02, Pardubice 
IČO 429 39 534 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Jan Uhlíř, arciděkan 

 
2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz 
telefon +420 724 269 919 

 
3. Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Obnova vnějšího pláště kostela Sv. Bartoloměje v 

Pardubicích – Etapa I.“ 
Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona 
Druh Zadávacího řízení zjednodušené podlimitním řízení realizované na základě § 3 

písm. a) a § 53 Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 

 
Oznámení o výběru dodavatele 

podle § 50 zákona 
 
Zadavatel oznamuje ve smyslu § 50 zákona v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona své rozhodnutí 
přidělit výše uvedenou zakázku níže uvedenému dodavateli.  
  
Zadavatel se rozhodl v souladu s § 122 odst. 1 zákona vybrat k podpisu smlouvy na plnění výše 
uvedené zakázky dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení 
stanovené zadavatelem v souladu s § 37 zákona. 
 
Vybraný dodavatel: 
L O U Č K A Pardubice s.r.o. 
Se sídlem: Legionářská 573,53351, Pardubice 
IČO: 45537453 
 
 
Výsledek hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele je 
obsahem zprávy o hodnocení a posouzení nabídek, která je přílohou tohoto oznámení.  

Rozhodnutí o výběru dodavatele provedl zadavatel svým rozhodnutím ze dne 27. 5. 2024. 

Rozhodnutí o výběru dodavatele schválila komise svým rozhodnutím ze dne 27. 5. 2024. 



 

2 

Zadavatele ve smyslu ust. § 122 odst. 3 písm. a) zákona vyzývá k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci vybraného dodavatele v rozsahu, v jakém 
uvádí ve zprávě z posouzení nabídky vybraného dodavatele.  

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemné námitky podle § 241 zákona, a to do 15-ti 
kalendářních dnů po tom, co bylo účastníku zadávacího řízení doručeno oznámení o výběru 
dodavatele. 
 
Dle ustanovení § 246 odst. 1 písm. a) zákona nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem, 
jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 
rozhodnutí o výběru dodavatele.  
 
V Pardubicích, 27. 5. 2024 
 

Mgr. Hana Novotná, 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

osoba zastupující zadavatel dle § 43 zákona 
 



1 

1. Identifikační údaje Zadavatele 
Název Římskokatolická farnost – arciděkanství Pardubice 
Sídlo Kostelní 92, 530 02, Pardubice 
IČO 429 39 534 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Jan Uhlíř, arciděkan 

 
2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz 
telefon +420 724 269 919 

 
3. Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Obnova vnějšího pláště kostela Sv. Bartoloměje v 

Pardubicích – Etapa I.“ 
Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona 
Druh Zadávacího řízení zjednodušené podlimitním řízení realizované na základě § 3 

písm. a) a § 53 Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 

 
Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

ve smyslu § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

a  
Písemná zpráva o výsledku posouzení splnění podmínek 

účasti u vybraného dodavatele  
ve smyslu § 39 odst. 2 písm. a) a § 123 písm. b) zákona 

 
Zadavatel provedl hodnocení nabídek a posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
vybraného dodavatele. Výsledek zadavatel uvádí v této zprávě. 

Zadavatel konstatoval, že mu byly ve lhůtě pro podání nabídek doručeny celkem 4 nabídky. 
Seznam podaných nabídek: 
 

Účastník č. Název dodavatele, sídlo IČO 

1 PRACOM s.r.o. 
Nad Paťankou 1810,16000, Praha 48026450 

2 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677,530 02, Pardubice 25253361 



2 

3 Řemeslné stavby s.r.o. 
Trotinka 199,507 71 Miletín 06934595 

4 L O U Č K A Pardubice s.r.o. 
Legionářská 573,53351, Pardubice 45537453 

 
Zadavatel za účelem hodnocení a posouzení nabídek jmenoval komisi pro posouzení a hodnocení 
nabídek v následujícím složení: 

• Jan Uhlíř 
• Helena Kosová 
• Lukáš Pavlík 

 
(dále také jen jako „komise“). 

Všichni členové komise a osoby zastupující zadavatele předložili čestné prohlášení ve smyslu § 44 
zákona. Čestná prohlášení tvoří přílohu č. 1 této zprávy. Veškeré v této zprávě dále uvedené 
činnosti zadavatele jsou zároveň činností komise. 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona se komise rozhodla provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek a pouze u vybraného dodavatele. 

Komise proto přistoupila k hodnocení nabídek. 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky ve 
smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídky byla hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Výsledek hodnocení 

Účastník 
č. 

Název firmy/sídlo Celková 
nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

Pořadí 

1 PRACOM s.r.o. 
Nad Paťankou 1810,16000, Praha 
IČO: 48026450 

3 259 291,07 Kč  2 

2 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677,530 02, Pardubice 
IČO: 25253361 

5 645 463,74 Kč. 4 

3 Řemeslné stavby s.r.o. 
Trotinka 199,507 71 Miletín 
IČO: 06934595 

3 384 482,41 Kč. 3 

4 L O U Č K A Pardubice s.r.o. 
Legionářská 573,53351, Pardubice 
IČO: 45537453 

3,024.887,89 Kč 1 

  

Komise konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku podal účastník č. 4, L O U Č K A 
Pardubice s.r.o., IČO: 45537453, který se stal vybraným dodavatelem. 
 



3 

Komise následně v souladu s § 39 odst. 2 písm. a) zákona přistoupila k posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení u vybraného dodavatele. 
 
Komise nejprve posoudila splnění kvalifikace ve smyslu § 37 odst. 1 písm. a) zákona s níže 
uvedeným výsledkem: 
Tabulka - výsledek posouzení kvalifikace vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel L O U Č K A Pardubice s.r.o. 

seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval 
kvalifikaci 

 

Prokázání splnění základní způsobilosti 
(dle ustanovení § 74 zákona)  
1.  výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických 

osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona; 
 

2. výpis z evidence Rejstříku trestů 
právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. a) zákona 

Výpisy 
14.05.2024, 16. 

5. 2024, 
20.5.2024, 
originály 
Výpis 

20.05.2024 
originál 

3. potvrzení příslušného finančního úřadu ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

ČP 
23.05.2024 

originál 
 4. písemné čestné prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) zákona, 

ČP 
23.05.2024 

originál 

5. písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. c) zákona 

Potvrzení  
14.05.2024 

originál 
6. potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona 

Potvrzení 
14.05.2024 

originál 
7. výpisu z obchodního rejstříku, nebo 

předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. e) zákona. 

Výpis z OR 
03.04.2024 

kopie 

Prokázání profesní způsobilosti (dle 
ustanovení § 77 zákona)  

8. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán 

Výpis z OR 
03.04.2024 

kopie 
Prokázání profesní způsobilosti (dle 
ustanovení § 77 zákona)  Údaje rozhodné pro splnění 

způsobilosti 
9. dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona o oprávnění k 

podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
plnění Zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují, a to výpis z 
živnostenského rejstříku s živnostenským 
oprávněním dodavatele pro níže uvedené 
živnosti: 

Výpis 
19.10.2023 

kopie 

Výpis z Živnostenského rejstříku – 
živnosti: 

• Výpis z živnostenského 
rejstříku, Magistrát města 
Pardubic, Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování, 
19.10.2023  



4 

• Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování; 

10. dle § 77 odst. 2 písm. c) Zákona doklad 
osvědčující odbornou způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje a to: 
a. Povolení k restaurování kulturní památky 
podle §14a zákona č. 20/1987 Sb., Zákon 
České národní rady o státní památkové péči 
pro specializaci pod kódem 3b třídníku 
specializací podle přílohy č. 1 výše 
uvedeného zákona č. 20/1987 Sb., kdy 
povolení se vztahuje k restaurování 
sochařských uměleckých děl z kamene a 
jiných výtvarných materiálů 
b. Povolení k restaurování kulturní památky 
podle §14a zákona č. 20/1987 Sb., Zákon 
České národní rady o státní památkové péči 
pro specializaci pod kódem 2b třídníku 
specializací podle přílohy č. 1 výše 
uvedeného zákona č. 20/1987 Sb., kdy 
povolení se vztahuje k restaurování 
nepolychromovaná nefigurální 
uměleckořemeslná díla ze štuku 
c. Povolení k restaurování kulturní památky 
podle §14a zákona č. 20/1987 Sb., Zákon 
České národní rady o státní památkové péči 
pro specializaci pod kódem 1 třídníku 
specializací podle přílohy č. 1 výše 
uvedeného zákona č. 20/1987 Sb., kdy 
povolení se vztahuje k restaurování 
nástěnných maleb 
 

ANO 
kopie 

Restaurování sochařských 
uměleckých děl z kamene a 
jiných výtvarných materiálů: 

- povolení pro Bc. Jaroslava 
Vrbatu, v rozsahu 
restaurování 
nepolychromovaných 
sochařských uměleckých 
děl z kamene (č.j. 
15306/2077) 
 

Restaurování nepolychrom-
ovaných nefigurálních uměle-
ckořemeslných děl ze štuku: 

- viz. povolení výše (č. j. 
15306/2077) 

 
Restaurování nástěnných 
maleb: 

- povolení pro MgA. 
Barboru Vařejkovou, 
v rozsahu „malířská 
umělecká díla – nástěnné 
malby, figurální sgrafity a 
skleněné a kamenné 
mozaiky (č.j.MK 
15009/2018 OPP) 

Prokázání technické kvalifikace (dle § 79 
odst. 2 zákona)   Údaje rozhodné pro splnění 

kvalifikace 
11. Seznam stavebních prací poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením Zadávacího 
řízení (dále jen „Seznam“) včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
těchto prací.  

I. alespoň 1 zakázku na stavební práce 
spočívající v provedení v opravě 
fasády historické budovy či budovy 
kulturně památkového významu ve 
finančním objemu min. 1.000.000 
mil. Kč bez DPH. 

II. alespoň 1 zakázku na stavební práce 
spočívající v restaurování kulturní 

ANO 
kopie 

Zakázka dle čl. 12.10.1 zadávací 
dokumentace. 

 
I.Zakázka: Kunětická hora Dušana 
Jurkoviče – básníka dřeva 
Objednatel: NPÚ Valdštejnské 
náměstí 3 Praha 1 
IČO 75032333 
Termín realizace: 08/2018 – 06/2021 
Finanční objem plnění: 60,578.000,- 
bez DPH 



5 

památky, nebo objektu zapsaného v 
Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR nebo objektu s 
obdobným stupněm památkové 
ochrany, ve kterých restaurátorské 
práce tvořil soubor kamenných 
sochařských děl a kamenné 
architektury v minimální výši 
200.000,- Kč bez DPH.   

 
 

 

Osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení zakázky – 
předloženo (kopie). 
 
II.Zakázka: NPÚ – SZ Litomyšl – 
oprava havarijního stavu části 
ohradní zdi francouzské zahrady a 
restaurování výklenkové kaple 

Objednatel: NPÚ Valdštejnské 
náměstí 3 Praha 1 
IČO 75032333 
Termín realizace: 04/2020 – 
11/2020 

     Finanční objem plnění: 
4,671.959,15 bez DPH 
Osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení zakázky – 
předloženo (kopie). 
 
Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 
– Seznam stavebních prací – 
doloženo (ze dne 22. 05. 2024 – 
originál). 
 
 

 
Poznámka: 
VZ - veřejná zakázka 
ČP - čestné prohlášení 
ANO - kvalifikační požadavek splněn, 
NE - kvalifikační požadavek nebyl splněn, 
SCD - certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
 
Komise konstatovala, že vybraný dodavatel L O U Č K A Pardubice s.r.o., IČO: 45537453 
splnil podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem ve smyslu § 37 odst. 1 písm. 
a) zákona – podmínky kvalifikace. 

 

Komise následně posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 37 odst. 1 
písm. c) obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky. Komise 
konstatovala, že vybraný dodavatel v nabídce předložil vyplněný návrh smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou jednat za účastníka, čímž splnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
stanovené zadavatelem ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona – smluvní podmínky. 

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel v nabídce předložil oceněné soupisy prací v souladu 
se zadávacími podmínkami. 

 

Komise následně posoudila nabídku vybraného dodavatele rovněž z hlediska výše nabídkových 
cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Komise konstatovala, že nabídka neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 



6 

 

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel předložil v nabídce čestné prohlášení o akceptaci 
zadávacích podmínek (příloha č. 7 Zadávací dokumentace) a čestné prohlášení k nařízení EU 
(příloha č. 8 Zadávací dokumentace) a Seznam poddodavatelů (příloha č. 6 Zadávací 
dokumentace), přičemž dodavatel má v úmyslu zadat jiné osobě vybrané části veřejné zakázky 
(elektroinstalace a přenos dat), přičemž dodavatel uvedl jako poddodavatele MgA. Vařejkovou 
Barboru pro „Restaurátorské práce – mozaika“ a Bc. Vrbatu Jaroslava pro „Restaurátorské práce 
– prvky z kamene“. 

 

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení 
ve smyslu § 37 zákona. 

Komise se rozhodla zadavateli doporučit k uzavření smlouvy vybraného dodavatele 
L O U Č K A Pardubice s.r.o., IČO: 45537453, který splnil veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení.  

Předpokladem podpisu smlouvy je splnění dalších povinností vybraného dodavatele v souladu 
se zákonem. 

Zadavatel si vyhradil další podmínky pro uzavření smlouvy podle § 104 zákona: 

• vybraný dodavatel je povinen v souladu s § 104 zákona předložit zadavateli před 
podpisem smlouvy doklady dle čl. VI odst. 18 smlouvy 

• vybraný dodavatel je povinen v souladu s §122 doložit originály nebo ověřené kopie 
dokladů před podpisem smlouvy, pokud o ně Zadavatel požádá. Vzhledem k tomu, že 
Zadavatel si v Zadávací dokumentaci vyhradil (v bodě 12.5), že dodavatel bude 
dokládat pouze originály nebo ověřené kopie, které po něm bude Zadavatel 
požadovat, Zadavatel proto na základě výše uvedeného vyzývá vybraného 
dodavatele k doložení dokladů podle článku VI odstavce 18 smlouvy a dále 
originálů nebo ověřených kopií dokladů minimálně v následujícím rozsahu: 

- potvrzení finančního úřadu podle bodu č. 3. a 4. tabulky výsledků posouzení splnění 
kvalifikace 

- povolení k restaurování podle bodu č. 10 (písm. a – c) tabulky výsledků posouzení 
splnění kvalifikace 

o potvrzení o zaměstnaneckém vztahu s osobami, kterými dodavatel prokazoval 
kvalifikaci podle bodu č. 10 (písm. a – c) tabulky výsledků posouzení splnění 
kvalifikace 

Žádný z členů komise nevyjádřil odlišný názor a komise se shodla na všem výše uvedeném. 

Seznam a podpisy členů komise: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Jan Uhlíř  v.r. 
Helena Kosová  v.r. 
Lukáš Pavlík  v.r. 

 



7 

Seznam a podpisy osob zastupujících zadavatele: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Mgr. Hana Novotná Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. v.r. 
 
V Pardubicích, dne 27. května 2024 
 
Zpracovala: 
Mgr. Hana Novotná 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

 




	1. Identifikační údaje Zadavatele
	2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	3. Název, druh a režim Zakázky
	Zpráva hodnocení posouzení.pdf
	1. Identifikační údaje Zadavatele
	2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	3. Název, druh a režim Zakázky


		2024-05-27T21:40:10+0200
	Hana Novotná




